平成 30年 11月９日

各 位

 会 社 名     森 永 製 菓 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長  新井 徹

（コード番号 2201 東証第１部）

問合せ先 執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 国近 文子

                  （TEL．03－3456－0150）

 平成 31年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異

及び通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

 平成30年５月11日に公表しました、平成31年３月期第２四半期連結累計期間（平成30年４月１日～平成30年

９月30日）の業績予想数値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当第２四半期連結累計期間における業績を踏まえ、平成 31年３月期通期（平成 30年４月１日～平成

31年３月 31日）連結業績予想数値を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 31年３月期 第２四半期連結累計期間 業績予想数値と実績値との差異

（平成 30年４月１日～平成 30年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

109,000

百万円

11,900

百万円

12,300

百万円

8,600

円 銭

165.37

今 回 実 績 値  （ Ｂ ） 104,724 11,440 11,845 7,682 147.72

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △4,276 △460 △455 △918

増  減  率  （ ％ ） △3.9 △3.9 △3.7 △10.7

（参考）前期第２四半期連結実績

（平成 30年３月期）
106,057 12,258 12,669 8,658 166.41

２．平成 31年３月期 通期 連結業績予想数値の修正

（平成 30年４月１日～平成 31年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

210,000

百万円

20,000

百万円

20,500

百万円

13,800

円 銭

265.36

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 205,700 20,000 20,500 13,800 265.36

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △4,300 － － －

増  減  率 （ ％ ） △2.0 － － －

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（平成 30年３月期）
205,022 19,751 20,422 10,289 197.76

３．差異及び修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、菓子食品部門の売上高が前回発表予想を下回ったこと

等により各段階利益も減益となり、前回発表予想を下回りました。

平成 31年３月期通期連結業績予想数値につきましては、当第２四半期連結累計期間における業績を踏ま

え、売上高は減収となるものの、コストコントロールに取組むことで前回発表予想の利益を据え置きとし、

上記のとおり修正いたします。

※本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

 以 上